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BÁO CÁO 
kết quả công tác xây dựng Đảng tháng 5 năm 2023 

và nhiệm vụ tháng 6 năm 2023 
----- 

Thực hiện Quy định số 08-QĐi/ĐUK ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Ban 
Thường vụ Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh Quảng Bình về thực hiện chế độ 
thông tin, báo cáo; căn cứ kết quả chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 
4/2023, Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình báo cáo kết quả lãnh đạo thực 
hiện nhiệm vụ chính trị, công tác xây dựng Đảng tháng 5/2023 và nhiệm vụ 
trọng tâm tháng 6/2023 như sau: 

I. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy 

Ngày 23/5/2023, Đảng ủy trường tổ chức hội nghị kiểm điểm việc lãnh 
đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị và công tác xây dựng Đảng tháng 
5/2023, xây dựng Nghị quyết lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ tháng 
6/20231. 

Trong tháng 5/2023, dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy Trường, về 
cơ bản, công tác tổ chức cán bộ; tuyển sinh, đào tạo, bồi dưỡng thường xuyên; 
quản lý khoa học công nghệ và đối ngoại; thanh tra, pháp chế; đảm bảo chất 
lượng giáo dục; tài chính và cơ sở vật chất đã hoàn thành tốt các nội dung đã 
đề ra trong Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tháng 4/2023. Cụ thể: 

Về công tác tổ chức cán bộ, Đảng ủy chỉ đạo Nhà trường trình Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy xin chủ trương bổ nhiệm Phó Hiệu trưởng phụ trách công 
tác đào tạo. Triển khai công tác xây dựng Đề án thành lập Trường THPT Đại 
học Quảng Bình trình Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình và các cơ quan có 
thẩm quyền phê duyệt. Tiếp tục hoàn thiện Đề án vị trí việc làm tại Trường Đại 
học Quảng Bình giai đoạn  2023 - 2025 trình các cơ quan có thẩm quyền phê 
duyệt. 

                                                 
1 Nghị quyết số 88-NQ/ĐU ngày 25 tháng 5 năm 2023 của Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình. 
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Công tác tuyển sinh năm 2023 thực hiện theo kế hoạch của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo; tiếp tục truyền thông và thu nhận hồ sơ tuyển sinh hệ liên thông 
khóa tuyển sinh năm 2023. 

Về đào tạo, đã rà soát tiến độ giảng dạy đối với các lớp khóa 64. Ban 
hành kế hoạch và triển khai Học kỳ hè năm học 2022 - 2023. Tổ chức thi kết 
thúc học phần học kỳ II, năm học 2022 - 2023 cho sinh viên khóa 61, 62, 63 
nghiêm túc, đúng quy chế. Tổ chức cho sinh viên bảo vệ đồ án, khóa luận tốt 
nghiệp và rà soát điều kiện tốt nghiệp các lớp cuối khóa, hệ chính quy 

Về công tác quản lý khoa học công nghệ và đối ngoại, tiếp tục quản lý 
tiến độ đề tài NCKH cấp cơ sở năm học 2022 - 2023; tổ chức nghiệm thu đề tài 
NCKH cho sinh viên đúng quy định. Xúc tiến, phối hợp các cơ quan có liên 
quan chuẩn bị các điều kiện cho việc tổ chức Hội thảo khoa học. Tổ chức tiếp 
đón đoàn công tác Đại sứ quán Pháp đến làm việc với Trường trang trọng, 
đúng nghi lễ. Triển khai có chất lượng và hiệu quả các hoạt động trong khuôn 
khổ Chương trình tiếng Anh Access và Dự án HARMONY. 

Công tác đảm bảo chất lượng giáo dục, đã hoàn thành dự thảo Quy chế 
hoạt động bảo đảm chất lượng bên trong  cơ sở GDĐH. Ban hành kế hoạch và 
triển khai thực hiện khuyến nghị sau đánh giá ngoài Chương trình đào tạo. 
Hoàn thiện dự thảo báo tự đánh giá CSGD lần 2 đúng kế hoạch. Triển khai 
công tác lấy ý kiến sinh viên tốt nghiệp năm 2022 về Chương trình đào tạo; ý 
kiến nhà sử dụng lao động về Chương trình đào tạo và chất lượng sinh viên tốt 
nghiệp năm 2022. Tiếp tục thực hiện công tác ba công khai và cập nhật kết quả 
công khai theo kế hoạch. 

Công tác thanh tra, kiểm tra nội bộ, phòng chống tham nhũng, tiếp công 
dân được thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch. Hoàn thành báo cáo tự đánh giá 
công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022, báo cáo tháng 5/2023 theo yêu 
cầu của Thanh tra tỉnh. Tổ chức tiếp công dân đúng quy định.  

Công tác tài chính, thực hiện nghiêm túc chế độ tài chính, đảm bảo kinh 
phí cho các hoạt động của Nhà trường. Làm việc với Sở Tài chính Quảng Bình 
đề nghị cấp kinh phí bồi dưỡng giáo viên THCS dạy các môn Khoa học tự 
nhiên, Lịch sử - Địa lý. Công tác cơ sở vật chất đã đảm bảo cho hoạt động của 
Nhà trường; tổ chức thanh lý tài sản hư hỏng, hết hạn sử dụng; triển khai thi 
công công trình Sửa chữa Nhà hiệu bộ Trường Đại học Quảng Bình. 

Công tác quốc phòng, an ninh, trật tự an toàn xã hội trong Nhà trường 
được giữ vững. Đảng ủy chỉ đạo triển khai thực hiện công tác phòng cháy chữa 
cháy trong mùa khô năm 2023 trong Nhà trường nghiêm túc. Tổ chức trực cơ 
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quan, đảm bảo an toàn trong dịp nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, Ngày giải 
phóng miền Nam, thống nhất đất nước 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5. 

2. Công tác xây dựng Đảng 

2.1. Công tác chính trị tư tưởng 

Đảng ủy tiếp tục chỉ đạo tốt công tác chính trị, tư tưởng trong toàn thể 
Đảng bộ. Công tác chính trị, tư tưởng trong toàn thể Đảng bộ, Nhà trường 
được giữ vững. Thực hiện nghiêm túc Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII), 
Kết luận Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) về 
đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn 
chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, 
đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” gắn với việc thực 
hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 
cách Hồ Chí Minh trong toàn thể đảng viên, viên chức và nhân viên. 

Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 69 năm Ngày Chiến thắng 
Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2023); 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí 
Minh (19/5/1890 - 19/5/2023) và 205 năm Ngày sinh C.Mác (05/5/1818 - 
05/5/2023). 

Tuyên truyền, quán triệt và thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 17-CT/TW 
ngày 21 tháng 10 năm 2022 của Ban Bí thư và Kế hoạch số 89-KH/TU ngày 
22 tháng 12 năm 2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Bình thực hiện Chỉ 
thị số 17-CT/TW về tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình 
hình mới. Tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong Nhà 
trường theo Công văn số 674/UBND-NCVX ngày 14 tháng 4 năm 2023 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình. 

2.2. Công tác tổ chức xây dựng Đảng 

Đảng ủy đã ban hành Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ 
Trường Đại học Quảng Bình, nhiệm kỳ 2020 - 2025 (thay thế Quy chế làm 
việc ban hành kèm theo Quyết định số 29-QĐ/ĐU ngày 06 tháng 8 năm 2020). 

Chỉ đạo các chi bộ: Phòng Đào tạo, Phòng Khoa học công nghệ và Đối 
ngoại, Khoa Khoa học cơ bản kiện toàn, bổ sung ủy viên Ban Chấp hành chi 
bộ, bầu bổ sung chức danh Phó Bí thư chi bộ từ nguồn trong quy hoạch các 
chức danh cấp ủy chi bộ nhiệm kỳ 2022 - 2025 do Ban Chấp hành Đảng bộ 
trường phê duyệt. 

Về công tác phát triển đảng viên, Đảng ủy đã công nhận Cảm tình Đảng 
cho 08 quần chúng; ban hành Nghị quyết đề nghị xét, công nhận đảng viên 
chính thức đối với đảng viên dự bị đúng quy định. 
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2.3. Công tác kiểm tra, giám sát 

Đảng ủy trường và Ủy ban kiểm tra Đảng ủy triển khai nhiệm vụ kiểm 
tra, giám sát Quý II năm 2023 theo đúng kế hoạch. 

2.4. Công tác dân vận và lãnh đạo các tổ chức đoàn thể 

Đảng ủy lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức đoàn thể triển khai các hoạt động 
và hoàn thành tốt nhiệm vụ đề ra trong nghị quyết tháng 4/2023. 

Công đoàn Trường triển khai các hoạt động theo kế hoạch của Liên đoàn 
Lao động tỉnh Quảng Bình. Chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức Đại hội Đại 
biểu Công đoàn Trường Đại học Quảng Bình lần thứ IV, nhiệm kỳ 2023 - 
2028. Tổ chức các hoạt động cho đoàn viên và lao động trong dịp nghỉ Lễ Giỗ 
Tổ Hùng Vương, Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 30/4 và 
Ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2023 vui vẻ, an toàn. 

Đoàn thanh niên trường tổ chức các hoạt động theo kế hoạch của Ban 
Chấp hành Tỉnh đoàn Quảng Bình. Chỉ đạo các liên chi đoàn thực hiện vệ sinh, 
nề nếp giảng đường. Tổ chức kỹ năng mềm cho sinh viên. 

Hội Chữ thập đỏ trường triển khai công tác kiểm tra năm học và phong 
trào hoạt động giai đoạn 2021 - 2023 giữa Hội Chữ thập đỏ và Đoàn Thanh 
niên. Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động Tháng Nhân đạo năm 2023. Phối 
hợp Khối trường học trao quà cho các địa chỉ đỏ và học sinh, sinh viên có hoàn 
cảnh khó khăn theo kế hoạch. 

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 6/2023 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy 

1.1. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị 

a) Công tác tổ chức cán bộ  

Điều chuyển, bổ nhiệm viên chức quản lý theo yêu cầu nhiệm vụ. Ban 
hành Kế hoạch tổng kết, đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức, người lao 
động và bình xét danh hiệu thi đua, khen thưởng năm học 2022 - 2023. 

Báo cáo phục vụ Đoàn kiểm tra của Bộ Nội vụ về việc thực hiện các quy 
định về sắp xếp tổ chức bộ máy, vị trí việc làm, số lượng người làm việc, tinh 
giản biên chế; tự chủ về tổ chức bộ máy, nhân sự trong các cơ sở giáo dục đại 
học công lập từ năm 2020 đến 31/3/2023 theo Công văn số 1836/BNV-TCBC 
ngày 24 tháng 4 năm 2023 của Bộ Nội vụ; báo cáo 6 tháng đầu năm 2023 theo 
yêu cầu của các cơ quan có thẩm quyền. 
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Chỉ đạo Phòng Tổ chức - Hành chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị có 
liên quan nghiên cứu, tham mưu việc bãi bỏ công tác chủ nhiệm lớp kể từ năm 
học 2023 - 2024. 

b) Công tác tuyển sinh, đào tạo và bồi dưỡng thường xuyên 

Tiếp tục đẩy mạnh truyền thông, tuyển sinh hệ chính quy, VLVH và liên 
thông năm 2023. Thu nhận hồ sơ thi năng khiếu ngành Giáo dục Mầm non, 
Giáo dục thể chất và hồ sơ xét tuyển thẳng đại học (nếu có); 

Triển khai học kỳ hè năm 2023. Tổ chức thi kết thúc học phần cho hệ liên 
thông và rà soát điều kiện dự thi kết thúc học phần hệ chính quy khóa 64. Tổng 
hợp kết quả đào tạo Học kỳ 2 các khóa 61, 62, 63. Tổ chức xét tốt nghiệp cho 
sinh viên cuối khóa, hoàn thành trước 20/6. 

Ban hành chương trình đào tạo đại học, cao đẳng sửa đổi, bổ sung năm 
2023; kế hoạch đào tạo và phân công giảng dạy năm học 2023 - 2024. 

Tiếp tục tuyển sinh, quản lý chất lượng đào tạo các khóa bồi dưỡng giáo 
viên THCS dạy các môn Khoa học tự nhiên, Lịch sử - Địa lý; các lớp đào tạo 
giáo viên tiểu học dạy môn Tin học - Công nghệ. Tuyển sinh, triển khai dạy và 
học lớp bồi dưỡng nâng cao nhận thức, kỹ năng giao tiếp và các nghiệp vụ cơ 
bản về phát triển du lịch cộng đồng cho người dân. 

c) Công tác quản lý khoa học công nghệ và đối ngoại 

Tiếp tục xúc tiến tổ chức các Hội thảo khoa học: (i) Đào tạo và phát triển 
nguồn nhân lực du lịch; (ii) Giá trị lý luận và thực tiễn của tác phẩm “Kiên 
quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây 
dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của Tổng Bí 
thư Nguyễn Phú Trọng. 

Lập kế hoạch dạy tiếng Anh 4 từ 20/6/2023 - 30/8/2023 cho các lớp Tiếng 
Anh Access; tổ chức cho giảng viên và học sinh đi trại hè Summit ở Lào Cai từ 
ngày 05-09/6/2023, học sinh lớp Access đi fieldtrip Hà Nội từ ngày 25 - 
30/6/2023; họp trực tuyến với sinh viên tham gia Trại hè trong khuôn khổ Dự 
án HARMONY chương trình Erasmus+. 

Hoàn thiện hồ sơ nộp đăng ký chương trình trao đổi giảng viên giữa 
Trường Đại học Quảng Bình với Trường Đại học Quản lý Varna-Bulgaria do 
chương trình Erasmus tài trợ (các ngành trao đổi: Công nghệ thông tin, Kinh tế 
và Du lịch). Ban hành kế hoạch làm việc với Đoàn Thư ký của Ban tuyển sinh 
tỉnh Khăm Muộn, nước CHDCND Lào. 

d) Công tác bảo đảm chất lượng giáo dục 
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Triển khai cập nhật dữ liệu Nhà trường lên Phần mềm quản lý cơ sở dữ 
liệu theo yêu cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Báo cáo kết quả kiểm định chất 
lượng 04 chương trình đào tạo gửi Cục Quản lý chất lượng, Bộ Giáo dục và 
Đào tạo, UBND tỉnh Quảng Bình. Ban hành kế hoạch, triển khai thực hiện 
khuyến nghị sau đánh giá ngoài chương trình đào tạo. Tiếp tục hoàn thiện dự 
thảo báo tự đánh giá CSGD lần 2 và ban hành kế hoạch cập nhật thông tin dữ 
liệu, điều chỉnh báo cáo tự đánh giá đến hết tháng 6/2023. 

Triển khai kế hoạch lấy ý kiến sinh viên trước khi tốt nghiệp (khóa 61); 
lấy ý kiến sinh viên tốt nghiệp năm 2022 về chương trình đào tạo và ý kiến 
Nhà sử dụng lao động về chương trình đào tạo và chất lượng sinh viên tốt 
nghiệp năm 2022. 

Sửa đổi, bổ sung Quy định về công tác lấy ý kiến phản hồi của người học 
đối với hoạt động giảng dạy của giảng viên; tiếp tục triển khai kế hoạch lấy ý 
kiến phản hồi từ người học K61, 62, 63 về hoạt động giảng dạy của giảng viên 
học kỳ II. Ban hành kế hoạch, triển khai công tác lấy ý kiến phản hồi từ người 
học (khóa 64) về hoạt động giảng dạy của giảng viên học kỳ II năm học 2022 - 
2023. Rà soát thông tin ba công khai (đợt 2) và tiếp tục cập nhật kết quả công 
khai theo kế hoạch. 

đ) Công tác thanh tra, pháp chế, phòng chống tham nhũng và tiếp công 
dân 

Tiếp tục kiểm tra nền nếp dạy học năm học 2022 - 2023 đối với khóa 64 
và các lớp liên thông, văn bằng 2. Tham gia tập huấn và tập huấn nghiệp vụ 
kiểm tra công tác coi thi tốt nghiệp THPT cho giảng viên; xây dựng Kế hoạch 
tiến hành kiểm tra coi thi tốt nghiệp THPT trình Bộ giáo dục và Đào tạo phê 
duyệt; tiến hành kiểm tra công tác coi thi tại Hội đồng thi Sở Giáo dục và Đào 
tạo theo Quyết định của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng 06 tháng đầu năm và nhiệm 
vụ, giải pháp 06 tháng cuối năm 2023. Tổ chức tiếp công dân đúng quy định. 

Hoàn thành báo cáo công tác pháp chế năm học 2022 - 2023 trình Bộ 
Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan có thẩm quyền. 

e) Công tác tài chính và cơ sở vật chất 

Đảm bảo kinh phí cho các hoạt động của Nhà trường; thực hiện chế độ tài 
chính, thanh toán các chế độ, chính sách cho viên chức, người lao động và 
người học theo đúng quy định của pháp luật. 

Thanh toán giảng dạy đối với các lớp đào tạo, bồi dưỡng giáo viên THCS 
dạy môn Khoa học tự nhiên, Lịch sử - Địa lý trên địa bàn tỉnh Quảng Bình dựa 
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trên kết luận tại buổi làm việc về công tác bồi dưỡng giáo viên THCS dạy môn 
KHTN, Lịch sử - Địa lý ngày 19/5/2023 của Nhà trường. Cụ thể: thanh toán 
tiền công tác phí theo quy chế tiêu nội bộ của Nhà trường; giảng dạy (khi kết 
thúc học phần): 70.000đồng/tiết. Phòng KHTC-QLĐT hướng dẫn giảng viên 
xác nhận, tổng hợp giờ dạy để thanh toán kịp thời. Trường hợp mời giảng viên 
thỉnh giảng thì thanh toán theo hợp đồng thỉnh giảng. Trong quá trình thực 
hiện, phần kinh phí tiết kiệm được sẽ sử dụng vào việc chi trả lương cho đội 
ngũ viên chức hưởng lương tự trang trải và các chi phí chuyên môn khác của 
Nhà trường.  

Đảm bảo cơ sở vật chất cho hoạt động của Nhà trường; triển khai thi công 
công trình Sửa chữa Nhà hiệu bộ Trường Đại học Quảng Bình. 

g) Hoạt động của các Trung tâm  

Chỉ đạo Trung tâm Học liệu sửa đổi, bổ sung và ban hành Quy định sử 
dụng Trung tâm Học liệu Trường Đại học Quảng Bình. Tổ chức thu nhận, cập 
nhật vào CSDL đồ án, khóa luận tốt nghiệp năm 2023 của sinh viên. Lựa chọn 
những tài liệu hay, có giá trị để tuyên truyền trên trang fanpage của Trung tâm. 
Thu nhận và xử lý đưa vào hệ thống CSDL các file chương trình chi tiết, bài 
giảng, giáo trình lưu hành nội bộ, đề tài nghiên cứu khoa học, khóa luận tốt 
nghiệp…; tổ chức biên mục, phân loại các tài liệu mới; xây dựng các bản thư 
mục phục vụ các đề tài KHCN trong Nhà trường. 

Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học tổ chức tuyển sinh và quản lý đào tạo các 
lớp tiếng Anh tăng cường B1, A2, lớp chứng chỉ Ứng dụng CNTT cơ bản; các 
lớp tiếng Hàn Quốc, tiếng Trung Quốc giao tiếp cơ bản, tiếng Anh giao tiếp, 
ôn luyện IELTS. 

1.2. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, an ninh 

Tiếp tục chỉ đạo làm tốt công tác quốc phòng, an ninh, trật tự, an toàn xã 
hội trong toàn Trường. Triển khai thực hiện kế hoạch phòng cháy, chữa cháy 
trong mùa khô năm 2023. 

2. Lãnh đạo công tác xây dựng Đảng 

2.1. Công tác chính trị tư tưởng 

Lãnh đạo, chỉ đạo làm tốt công tác chính trị, tư tưởng trong toàn thể Đảng 
bộ. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII, Kết 
luận Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về đẩy 
mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng gắn với việc thực hiện Kết luận số 01-
KL/TW của Bộ chính trị tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về học tập và 
làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và Chuyên đề năm 2022 
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của Đảng bộ tỉnh Quảng Bình về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 
phong cách Hồ Chí Minh về thực hiện trách nhiệm nêu gương, phát huy ý chí 
tự lực tự cường, đổi mới sáng tạo, khát vọng xây dựng cuộc sống ấm no, hạnh 
phúc, đưa Quảng Bình phát triển nhanh, bền vững”. 

Tuyên truyền và triển khai thực hiện Kế hoạch số 109-KH/TU ngày 10 
tháng 5 năm 2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Bình về thông tin, tuyên 
truyền công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị, năm 2023. 

Tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Lời kêu gọi thi đua ái quốc của Chủ tịch 
Hồ Chí Minh (11/6/1948 - 11/6/2023) theo Công văn số 206-CV/ĐUK ngày 11 
tháng 5 năm 2023 của Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh. 

2.2. Công tác tổ chức xây dựng Đảng 

Tổ chức hội nghị sơ kết, đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết 
Đại hội Đảng bộ Trường Đại học Quảng Bình, nhiệm kỳ 2020 - 2025 theo Kế 
hoạch số 70-KH/ĐUK ngày 23 tháng 5 năm 2023 của Ban Thường vụ Đảng ủy 
Khối các cơ quan tỉnh. 

Báo cáo công tác lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị và xây dựng Đảng 
06 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp 06 tháng cuối năm 2023. Ban hành 
Kế hoạch và triển khai thực hiện mô hình “Chi bộ bốn tốt”, Đảng bộ cơ sở bốn 
tốt” theo Kế hoạch số 69-KH/ĐUK ngày 17 tháng 5 năm 2023 của Ban 
Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh. 

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TU ngày 05 tháng 5 năm 2023 của 
Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác 
nội chính trong tình hình mới. 

Ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/ĐUK ngày 08 tháng 
5 năm 2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh về nâng cao 
chất lượng công tác dân vận và lãnh đạo các đoàn thể chính trị - xã hội trong 
Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh. 

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 35-NQ/TW ngày 22 tháng 
10 năm 2018 của Bộ Chính trị khóa XII “về bảo vệ nền tảng tư tưởng của 
Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình 
mới”. 

2.3. Công tác kiểm tra, giám sát 

Thông qua Báo cáo và Thông báo kết luận kiểm tra, giám sát Quý II năm 
2023. Ủy ban kiểm tra Đảng ủy hướng dẫn các chi bộ trực thuộc thực hiện 
công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng. 

2.5. Công tác dân vận và lãnh đạo các đoàn thể 
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Lãnh đạo, chỉ đạo Công đoàn trường hoàn thành các loại hồ sơ sau Đại 
hội nhiệm kỳ 2023 - 2028 trình Liên đoàn Lao động tỉnh theo quy định. Báo 
cáo sơ kết 06 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp 06 tháng cuối năm 2023. 
Triển khai các hoạt động theo kế hoạch của Liên đoàn Lao động tỉnh Quảng 
Bình. Xét hỗ trợ đoàn viên khó khăn đột xuất. 

Đoàn Thanh niên trường tổ chức các hoạt động theo kế hoạch của Ban 
Chấp hành Tỉnh đoàn Quảng Bình. Phối hợp tổ chức các hoạt động mừng 
Ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6 tại Trường và tại Làng trẻ SOS Quảng Bình. Triển 
khai Chương trình “Tiếp sức mùa thi và tình nguyện hè 2023”. 

Hội Chữ thập đỏ trường triển khai công tác tổng kết công tác Hội năm 
học 2022 - 2023 theo Kế hoạch của Tỉnh Hội và thực hiện Công tác Quý III 
năm 2023. Phối hợp Khối trường học trao quà cho các địa chỉ đỏ và HSSV có 
hoàn cảnh khó khăn theo kế hoạch. Triển khai hoạt động Tháng vì trẻ em 
nghèo 2023. 

Trên đây là báo cáo kết quả công tác xây dựng Đảng tháng 5 năm 2023 và 
nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2023, Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình 
báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh Quảng Bình được biết 
để theo dõi, lãnh đạo và chỉ đạo./. 

Nơi nhận:   T/M ĐẢNG ỦY 
- BTV Đảng ủy Khối (để báo cáo); BÍ THƯ 
- Ủy viên BCH Đảng bộ; 
- Lưu: VP Đảng ủy.  (Đã ký) 
 
 
 Nguyễn Đức Vượng 


